
 

Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-1311 

89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC. 

 

 
PORTARIA Nº 127, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 
EXONERA SALETE TONETTA DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE 

ASSISTENTE DE COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS. 

 
PEDRO RABUSKE, Prefeito de Pinheiro Preto, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar, a partir de 14 de fevereiro de 2018, SALETE TONETTA, brasileira, 

inscrita no CPF sob nº. 460.940.409-53, do cargo de provimento em comissão de 

ASSISTENTE DE COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, nomeada pela 

Portaria nº 348/2017, lotada no Gabinete do Prefeito, com carga horária de 40 horas 

semanais, com vencimento previsto em lei. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

14 de fevereiro de 2018. 

 

Centro Administrativo de Pinheiro Preto – SC, 19 de fevereiro de 2018. 

 

PEDRO RABUSKE 
Prefeito Municipal 

 




